Datum

Januar
09.01
15.01
16.01
23.01
29.01
30.01

Februar
06.02
12.02
19.02
20.02
26.02
27.02

Marz
06.03
12.03
20.03
26.03
27.03

April
11.04
11.04
14.04
16.04
17.04
24.04
26.04
30.04

Mai
08.05
15.05
20.05
22.05
Juni

06.06
11.06
19.06
25.06
27.06

Ort Uhrzeit

ED 19:00
NE 19:30
ED 18:00
ED 19:00
NE 19:30
NE 19:00

ED 19:00
NE 19:30
NE 19:00
ED 19:00
NE 19:30
ED 20:30

ED 19:00
NE 19:30
ED 19:00
NE 19:30
ED 19:00

Kuhlsheim
ED 10:00
NE 19:00
NE 19:30

ED 19:00

NE 19:30

ED 19:00
ED 19:00
NE 19:00
ED 19:00

ED 09:00
NE 19:30
ED 19:00
NE 19:30
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Dienstplan FWEN 2026

Stand: 27.11.2025

Thema

Funktubung

Funktbung
Jahreshauptversammlung
UVV-Atemschutz
UVV-Atemschutz
Ausschusssitzung

Atemschutznotfall
Atemschutznotfall
Gruppen-/Zugfithrer-Ubung
Brandbekadmpfung 1
Brandbekdmpfung 1

Volleyball-Freundschaftsspiel FIM Ed.

Brandbekadmpfung 2
Brandbekdampfung 2
Brandbekampfung 3
Brandbekdmpfung 3
Ausschusssitzung

IFRT - HeiBbrandausbildung
Frihjahrsputz Zug 1
Ausschusssitzung mit Verwaltung
THL1

Jahreshauptibung

Gefahrgut 1

Sommertags-Umzug

THL 2

Gefahrgut 2
Gruppen-/Zugfiihrer-Ubung
Ausschusssitzung
Gefahrgut 3

Ubungssamstag

THL3

Wasserforderung / Unwetter
Turoffnung

Tag der Vereine

Verantwortlich

Nikolai
Kurtzer
Kommando
Neukirch
Neukirch
Kommando

Hirsch
Hirsch
Hirsch
Wenz
Borgeling
Wenz

Wenz
Trautmann
Wenz
Borgeling
Kommando

Wenz

Henn, Hannes
Kommando
Schippl
Kommando
Jung-Konig
Kommando
Schippl

Jung-Konig
Hirsch
Kommando
Jung-Konig

Wenz

Schippl

Henn, Hannes
Wenz
Kommando



Datum
Juli
03.07
09.07
10.07
11.07
12.07
13.07
16.07
24.07
29.07

August

September
17.09
24.09
25.09
30.09

Oktober
01.10
07.10
09.10
15.10
23.10
24.10

November
05.11
11.11
15.11
20.11
25.11
27.11

Dezember
02.12
03.12
11.12
19.12

Ort Uhrzeit

ED 19:00
NE 19:30
NE
NE
NE
NE
NE 19:30
ED 19:00
ED 19:00

NE 19:30
NE 19:00
ED 19:00
NE 19:00

NE 19:30
ED 19:00
ED 19:00
NE 19:30
ED 19:00
NE 09:00

NE 19:30
ED
ED
ED 19:00
ED 19:00
ED 19:00

ED 18:30
NE 19:30
ED 19:00
NE 16:00
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Dienstplan FWEN 2026

Stand: 19.12.2025
Thema

Pumpen & Fahrzeuge
Wasserforderung / Unwetter
Rund ums Schloss — Aufbau
RumS

RumS

RumS - Abbau

Pumpen & Fahrzeuge
Taroffnung
Ausschusssitzung

Sommerferien

Gefahrgut 1
Gruppen-/Zugfithrer-Ubung
THL 1

Ausschusssitzung

Gefahrgut 2

Ausschusssitzung mit Verwaltung
THL 2

Gefahrgut 3

THL3

Ubungssamstag

Erste Hilfe

Martinsumzug
Volkstrauertag

Erste Hilfe
Ausschusssitzung
Gruppen-/Zugfithrer-Ubung

Ausbildersitzung
Jahresabschluss
Jahresabschluss
Weihnachtsfeier

Verantwortlich

Kurtzer

Henn, Hannes
Orga-Team
Orga-Team
Orga-Team
Orga-Team
Kurtzer

Wenz
Kommando

Jung-Konig
Hirsch

Tschopl, A.
Kommando

Jung-Konig
Kommando
Tschopl, A.
Jung-Konig
Tschopl, A.
Wenz

Muller
Kommando
Kommando
Mdller
Kommando
Hirsch

Wenz

Kommando
Kommando
Kommando



R \J

FREIWILLIGE FEUERWEHR
EDINGEN-NECKARHAUSEN

Beginn und Dauer der reguliren Ubungen

Freitags in Edingen
Ubungsbeginn: 19:00 Uhr, Ubungsende: 21:00 Uhr

Donnerstags in Neckarhausen
Ubungsbeginn 19:30 Uhr, Ubungsende 21:30 Uhr

Gruppen- und Zugfuhreriibungen
Ubungsbeginn 19:00 Uhr, Ubungsende 20:30 Uhr

Bei nicht Teilnahme ist das Kommando oder das Ausbildungsteam (ausbildung@fwen.de ) frihzeitig zu
informieren.

Atemschutz-Belastungsiibungen

Atemschutz-Belastungstbungen: Jeder Atemschutz-Geratetrager muss wenigstens einmal jahrlich an einer
Atemschutz-Belastungsubung teilnehmen. Mogliche Termine werden separat kommuniziert und in Alamos
eingetragen. Uber atemschutz@fwen.de kann Kontakt zum Koordinator Steven Imhof aufgenommen
werden. Da die Termine durch die Feuerwehr immer voll bezahlt werden mussen, ist die Anmeldung
verbindlich oder es muss rechtzeitig Ersatz gefunden werden.
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