



FREIWILLIGE FEUERWEHR
EDINGEN-NECKARHAUSEN

Dienstplan FWEN 2026

Stand: 27.11.2025

Datum	Ort Uhrzeit	Thema	Verantwortlich
Januar			
09.01	ED 19:00	Funkübung	Nikolai
15.01	NE 19:30	Funkübung	Kurtzer
16.01	ED 18:00	Jahreshauptversammlung	Kommando
23.01	ED 19:00	UVV-Atemschutz	Neukirch
29.01	NE 19:30	UVV-Atemschutz	Neukirch
30.01	NE 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
Februar			
06.02	ED 19:00	Atemschutznotfall	Hirsch
12.02	NE 19:30	Atemschutznotfall	Hirsch
19.02	NE 19:00	Gruppen-/Zugführer-Übung	Hirsch
20.02	ED 19:00	Brandbekämpfung 1	Wenz
26.02	NE 19:30	Brandbekämpfung 1	Börgeling
27.02	ED 20:30	Volleyball-Freundschaftsspiel FJM Ed.	Wenz
März			
06.03	ED 19:00	Brandbekämpfung 2	Wenz
12.03	NE 19:30	Brandbekämpfung 2	Trautmann
20.03	ED 19:00	Brandbekämpfung 3	Wenz
26.03	NE 19:30	Brandbekämpfung 3	Börgeling
27.03	ED 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
April			
11.04	Kühlsheim	IFRT - Heißbrandausbildung	Wenz
11.04	ED 10:00	Frühjahrsputz Zug 1	Henn, Hannes
14.04	NE 19:00	Ausschusssitzung mit Verwaltung	Kommando
16.04	NE 19:30	THL 1	Schippl
17.04		Jahreshauptübung	Kommando
24.04	ED 19:00	Gefahrgut 1	Jung-König
26.04		Sommertags-Umzug	Kommando
30.04	NE 19:30	THL 2	Schippl
Mai			
08.05	ED 19:00	Gefahrgut 2	Jung-König
15.05	ED 19:00	Gruppen-/Zugführer-Übung	Hirsch
20.05	NE 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
22.05	ED 19:00	Gefahrgut 3	Jung-König
Juni			
06.06	ED 09:00	Übungssamstag	Wenz
11.06	NE 19:30	THL 3	Schippl
19.06	ED 19:00	Wasserförderung / Unwetter	Henn, Hannes
25.06	NE 19:30	Türöffnung	Wenz
27.06		Tag der Vereine	Kommando



FREIWILLIGE FEUERWEHR
EDINGEN-NECKARHAUSEN

Dienstplan FWEN 2026

Stand: 19.12.2025

Datum	Ort Uhrzeit	Thema	Verantwortlich
Juli			
03.07	ED 19:00	Pumpen & Fahrzeuge	Kurtzer
09.07	NE 19:30	Wasserförderung / Unwetter	Henn, Hannes
10.07	NE	Rund ums Schloss – Aufbau	Orga-Team
11.07	NE	RumS	Orga-Team
12.07	NE	RumS	Orga-Team
13.07	NE	RumS - Abbau	Orga-Team
16.07	NE 19:30	Pumpen & Fahrzeuge	Kurtzer
24.07	ED 19:00	Türöffnung	Wenz
29.07	ED 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
August			
		Sommerferien	
September			
17.09	NE 19:30	Gefahrgut 1	Jung-König
24.09	NE 19:00	Gruppen-/Zugführer-Übung	Hirsch
25.09	ED 19:00	THL 1	Tschöpl, A.
30.09	NE 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
Oktober			
01.10	NE 19:30	Gefahrgut 2	Jung-König
07.10	ED 19:00	Ausschusssitzung mit Verwaltung	Kommando
09.10	ED 19:00	THL 2	Tschöpl, A.
15.10	NE 19:30	Gefahrgut 3	Jung-König
23.10	ED 19:00	THL 3	Tschöpl, A.
24.10	NE 09:00	Übungssamstag	Wenz
November			
05.11	NE 19:30	Erste Hilfe	Müller
11.11	ED	Martinsumzug	Kommando
15.11	ED	Volkstrauertag	Kommando
20.11	ED 19:00	Erste Hilfe	Müller
25.11	ED 19:00	Ausschusssitzung	Kommando
27.11	ED 19:00	Gruppen-/Zugführer-Übung	Hirsch
Dezember			
02.12	ED 18:30	Ausbildersitzung	Wenz
03.12	NE 19:30	Jahresabschluss	Kommando
11.12	ED 19:00	Jahresabschluss	Kommando
19.12	NE 16:00	Weihnachtsfeier	Kommando



FREIWILLIGE FEUERWEHR
EDINGEN-NECKARHAUSEN

Beginn und Dauer der regulären Übungen

Freitags in Edingen

Übungsbeginn: 19:00 Uhr, Übungsende: 21:00 Uhr

Donnerstags in Neckarhausen

Übungsbeginn 19:30 Uhr, Übungsende 21:30 Uhr

Gruppen- und Zugführerübungen

Übungsbeginn 19:00 Uhr, Übungsende 20:30 Uhr

Bei nicht Teilnahme ist das Kommando oder das Ausbildungsteam (ausbildung@fwen.de) frühzeitig zu informieren.

Atemschutz-Belastungsübungen

Atemschutz-Belastungsübungen: Jeder Atemschutz-Geräteträger muss wenigstens einmal jährlich an einer Atemschutz-Belastungsübung teilnehmen. Mögliche Termine werden separat kommuniziert und in Alamos eingetragen. Über atemschutz@fwen.de kann Kontakt zum Koordinator Steven Imhof aufgenommen werden. Da die Termine durch die Feuerwehr immer voll bezahlt werden müssen, ist die Anmeldung verbindlich oder es muss rechtzeitig Ersatz gefunden werden.